Gregorio Magno, et Paulo I, Icudes, inquam, et praeconia, quae litteris horum Pontificum circumferuntur, et quorum similia nusquam fortasse data sunt ulli alii nationi in toto orbe Catholico: etenim Francia ibidem praefertur omnibus aliis regnis cum fidei et religionis puritate, tum pietatis studio, necessitudine, ac veneratione erga Romanorum Pontificum doctrinam, jura que Sanctae Sedis: nunc vero ob contrariam penitus agendi rationem ab omnibus dedecore inuritur, vocaturque maculosis nominibus Nationis infidelis, tumultuantis, sese et alias vexantis, ac schismaticae; ideoque non per injuriam Christi Vicarius eidem minatus est ruinam et mortem (sere ut à Jona Prophetia nuntiatum fuit Ninivitis) ni facti poeniteat intra certos dies, suos noscat errores, deleatque satisfactione condigna; irruendum alioqui super illam Apostolicum fulmen, quo nil formidabilius: nam ejus ictu fatali et extremo à communione Catholica arcebatur, dabaturque Satanae una cum Hymenaeis, et Alexandris: Quos tradidi Satanae, ut discant non blasphemare.

Haec tantum addam: Cum Galliae aliis temporibus tenebrarum plenis, ut adjunt, sed pietate longe multumque fulgentibus, maximo studio et cultu copulatae fuerint suis Regibus Carolis, Pipinis, et Ludovicis, ideoque quasi clypeus fuerint, tutela, gaudium, et asylum Romanorum Pontificum, laboribus et persecutionibus onustorum, ut Leonibus accidit, Stephanis, et Adriani saeculo VIII. Eugeniis, et Joannibus saeculo IX. Alexandris, atque Innocentiis saeculis XII. et XIII.; hoc tamen nostro saeculo, quod facili negotio, vocatur Saeculum Lucis, nan si superis placet.

Hic primum nova lux oculis effulgit et ingens: Hoc, inquam, nostro aeo Galliae ipsae in nova et inaudita Comitia coactae, flagitosissime se subjecerunt sacrilegio jurjurando de Constitutione operae exequenda; quae Constitutio utrum magis erroribus segetat, an articulis,

Iglesia , y la que en la Iglesia Santa está persiguiendo à Jesu-Christo Príncipe de los Pastores, y Cabeza invisible de toda ella; quien puede decirla lo que en otro tiempo , y con igual motivo le dixo à Saulo: *Cur me persequeris? Durum est tibi contra stimulum calcitrare.*

Ha Bmo. Padre! Qué tiempos tan distintos , y qué sentimientos tan contrarios los de aquellos antiguos Franceses , à los que hoy adopta con furor la pretendida Asamblea , y en ella toda la Nación Francesa! ¿Pero y por esto la condenaremos absolutamente en todo , y à todos los individuos , de que se forma, presentandola à vuestros ojos , y à los de la Iglesia ; como à una generacion inconstante , prava, adultera , è inexcusable en sus prevaricaciones , y por lo mismo indigna de hallar en vuestro paternal corazon señal alguna de misericordia , ni otra mas aunque la solicite , que la de Jonas Profeta? No , Bmo. Padre ; y bien lexos de pensar asi , la misma caridad de Jesu-Christo , que nos une à nuestros hermanos, igualmente nos estrecha à rogar, y mediar por ellos , y à disculparlos en quanto nos sea posible, y no se oponga à la verdad , y à la justicia.

Disculpemos pues primamente , y con mas razon , que à todos, al actual Soberano de ella, si aun todavia lo es , y goza de este augusto nombre ; ó si en su lugar no le han substituido, como se anuncia , el nombre ignominioso de *Parte dislocada*: Disculpemos al piadoso Luis , al piadoso y desgraciado Luis Decimo sexto ; sin embargo de que para colmo de su desgracia , y la de sus mismos vasallos , fue el primero , que se prestó à la anuencia , firma , y jurada autorización de una Constitucion ruinosa en sus principios , y diametralmente opuesta en todos sus articulos à las dos supremas potestades Espiritual , y Temporal.

nescit nemo. Rursus haec eadam Francia illa est , Bmz. Pater , quae Te modo sine modo vexat , in Te vexat Ecclesiam , et in Ecclesia vexat Christum Pastorum Principem et invisibile Caput , qui quidem merito potest conqueri, ut olim de Saulo: Cur me persequeris? . . . Durum est tibi contra stimulum calcitrare.

O cuelum , ô terra! quae temporum perversitas! qui sensus adversi , illorum nempe veterum Gallorum prae bis sensibus atque opinionibus , quas modo perditissime amat , foveat , adoptat Conventus Lutetiae , ac per eum tanquam per interpretem omnis fere Natione Francorum! Ecquid , Pater Bme. ideone totam omnino Nationem istam noxa afficiemus? individua omnia ad infamiam traducemus? eaque ad unum omnia ante tuos et Ecclesiae oculos objiciemus , ac si esset generatio quaedam prava , inconstans , adultera , impune praevaricatrix , ab omni probitate quam longissima , et idcirco immerens veniae obtainendae à Te inter omnes patres amantissimo , nisi forsitan illum solum mereatur veniae signum Jonae Prophetae apud Niniuitas , Scribis et Pharisaeis à Christo datum? Absit , Pater Bme. ; prorsus à me hanc opinionem amotam cupio : nam caritas Christi , quae nos fratribus nostris conjungit , eaque ad misericordiam in illos inflectit premitque ad Te precibus interpellandum , et ad eos excusandos culpae macula , quantum fas est , nec à veritate , vel justitia alienum.

Ergo culpa recte absolvamus omnium primo Regem Galliarum , si Rex est adhuc , et adhuc regio nomine insignitur , vel alio ejus vice fungatur , illo nimirum proboso , ut ferunt , Membri luxati: Utique absolvamus culpa prium Ludovicum , prium , inquam , et infelicem Ludovicum Sextum decimum , quam fuerit ipse primus , qui ad extremam injuriam casus tam sibi , quam suis subditis adversi , amuerit , subscripsit , et juramento firmarit Constitutionem illam , nullis fultam principiis , imo ob ejus sensa et dogmata utriusque supremae potestati prorsus contrariam , Spirituali nemppe , et Temporali.